

## संस्कृत सीखने के लिए पत्राचार पाठ्यक्रम

घर बैठे सुगम विधि से संस्कृत सीखने के लिए राष्ट्रिय संस्कृत संस्थान, नई दिल्ली द्वारा पत्राचार माध्यम से संस्कृत पाठ्यक्रम चलाया जा रहा है। एक वर्ष के लिए पाठ्यक्रम शुल्क रु.250/- भारतीय नागरिकों के लिए तथा 50 डालर विदेशी नागरिकों के लिए है। शुल्क ड्राफ्ट द्वारा कुलसचिव के नाम से भेजा जाना चाहिए। शुल्क प्राप्ति के पश्चात् पंजीकरण हो जाने पर पाठ्यसामग्री अध्ययनार्थी के आवास पर डाक द्वारा भेजी जाएगी। विशेष विवरण के लिए राष्ट्रिय संस्कृत संस्थान की वैबसाइट [www.sanskrit.nic.in](http://www.sanskrit.nic.in). देखें। ड्राफ्ट तथा सादे कागज पर आवेदन पत्र भेजने हेतु पता:- सहायक कुल-सचिव, पत्राचार अनुभाग, राष्ट्रिय संस्कृत संस्थान, 56-57, इंस्टीट्यूशनल एरिया, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058

## CORRESPONDENCE COURSE FOR LEARNING SANSKRIT

Rashtriya Sanskrit Sansthan, New Delhi is running a correspondence Course for the learning of Sanskrit. The fee for one year course is Rs.250/- for Indians and \$ 50 for foreigners. The fee can be sent through draft in favour of the Registrar, Rashtriya Sanskrit Sansthan, 56-57, Institutional Area, Janakpuri, New Delhi-10058. After receiving fee from the applicant with an application on plain paper, his/her name will be enrolled and study material will be sent by post. For further details visit our web site [www.sanskrit.nic.in](http://www.sanskrit.nic.in). Assistant Registrar, Department of Correspondence Course, Rashtriya Sanskrit Sansthan, 56-57, Institutional Area, Janakpuri, New Delhi-110058